

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: ויוסף עוז

מקאם: חוסיני

פרשת שמייני

26 באפריל, 2025

עלון מספר 1228

כ"ח ניסן, תשפ"ה

הדלקת נרות 7:27 * שקיעה 7:45 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:10 * מוצאי שבת 8:28, וע"פ רבנו תם 8:58 * זמן טלית 4:41 * שעה זמנית 80:00
עלות השחר 4:25 * נץ החמה 6:01 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:43
צאת הכוכבים 8:23 * סוף זמן קריאת שמע 8:25 * סוף זמן עמידה 9:45 * חצות היום והלילה 12:53

ראש חודש אייר יחול בימים שני ושלישי, 28 ו-29 באפריל

תרם לעלון זה:

איש החסד בעל לב טוב, האדון יחזקיל כהן, אשתו הגברת ביללה ובניהם
לברכה ולהצלחה, ומאחלים מזל טוב לחתנם אבי הבן יעקב שלום ואשתו הגברת תינה
מזל טוב בהנולד החדש ומברוק אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

על העם, זה נקרא עיוות ופגם ולהפך, רום
מעלתם דורש מהם נקיון רוחני מוחלט, ולא
יקפידו על העם, ולא יענישו לכל מי שאינו
שומע בקולם ושומר על צווים, וה' ישמרנו
אמן.

פרפאות על הפרשה

1 - "וידום אהרן". למה נאמר לשון וידום?
נהפך כמו אבן. בלי שום טרונא, כי קיבל על
עצמו דין ה' ונעשה כאבן. לפי כשפוגעים בחי,
הוא צועק, כשפוגעים בצומח, הוא מתקלקל,
אבל בדומם לא נשאר כל סימן ולא שום רושם,
כך אהרן קיבל והצדיק דין שמים על עצמו.
2 - וכל כלי חרס אשר יפול מהם אל תוכו כל
אשר בתוכו יטמא. כלי חרס מטמא רק מתוכו
ולא מגבו, לפי שהחרס כשלעצמו אין לו כל
ערך, וכל חשיבותו היא רק בזה שיש בו תוך,
שהוא מהווה בית קיבול לדבר מה, ואילו כלי
מתכת שגם הוא גופו הנה הוא בעל ערך, לכן
מטמא אפילו מגבו. כן האדם שהוא משול
לכלי חרס עפר מן האדמה, ואין לו כל ערך
וחשיבות, אלא אם כן יש בו תוך של ממש.

היסטוריה בקצרה: 190 שנה אחרי החורבן

270 למנינם

רבי אלעזר בן רבי שמעון בר יוחאי, כשהגיע
לגיל בר מצוה, עשה לו אביו משתה גדול ואמר

בפרשה זו נזכר ששני בני אהרן, נדב ואביהו,
מתו בעיצומו של אחד הרגעים המרוממים
והמסעירים ביותר שידעו בני ישראל, אותו
יום שהוא ראש חודש ניסן, היה תאריך חשוב
ביותר בדור המדבר. ביום זה נתחנך המשכן,
ביום זה הקריב אהרן לראשונה את
קורבנותיו ואת קורבנות העם, נשא אהרן עם
משה ובירכו את ישראל ברכת כוהנים. אותו
היום שרתה השכינה בתוך בני ישראל, אותו
יום ירדה אש מן השמים ותאכל על המזבח את
הקורבנות, אז וירא העם וירונו ויפלו על
פניהם. אז לפתע פלש המוות בעוצמה לתוך
השמחה, והשביתה. בני אהרן מתו ברגע אחד
לעיני אביהם ואחיהם ודודם ולעיני כל הקהל.
אבל משה לא נרתע וקראם צדיקים גמורים
וקרובים לה', ככתוב: בקרובי אקדש. אם כן,
מה קרה ולמה קרה? הם מרוב שמחתם עם עם
ישראל, עמדו להוסיף אהבה על אהבה, ועשו
דבר אם לא ציווה אותם, לא משנה מהו הדבר
שעשו, ועליו נאמר: אשר לא ציווה אותם. מזה
נלמד, כל אדם צריך ליזהר ממה שציווה ה' לנו
או על ידי חכמינו, ולא להוסיף משלנו דברים
אשר לא נצטוונו עליהם, לכן כל מנהיג, לא
יחשוב את עצמו כי הוא נעלה מעל הכל ומעל
המון העם, ומוציא מעצמו תפקידים וציוויים

חייבים להיות מים מתוקים ולא מלוחים. אריסטו סובר בקיץ צריך להרבות ברחיצת הגוף ובחורף ממעטים. 4 - בתחלה ירחוץ ראשו ויהיו המים חמים בתכלית החמימות, כי הם מחזקים את העור, וחושי הראש יטיבו לפעול פעולותיהם, כמו כן הם מסירים מן הגוף את הרעלים שנצטברו בו, שונה הוא הראש, אשר מים צוננים מזיקים לו, ולכן אחר שרחץ את ראשו במים חמים לא יעביר עליו מים פושרים או צוננים, אבל שאר הגוף אחרי מים חמים, ישתמש במים צוננים או קרים.

דברי מוסר: שלום בית

בן אדם יכול לחיות בעולם הזה חיים אמיתיים וניצחיים ולהפוך את הבית שלו לגן עדן, ולהרגיש תמיד עונג, נועם, ידידות, זיו, וחיות של ה'. וזאת אם שורה בינו ובין אשתו ובין בני ביתו "שלום בית" כי שלום הוא אחד משמות ה'. וכשיש שלום בביתו אזי שורה ה' בביתו עם השכינה, והברכה מצויה שם. ולכן ישתדל הבעל והאשה שיהיה ביניהם תמיד שלום ואהבה, אחוה ורעות, וימסרו נפשם על נקודה זאת, שתיבת "שלום" היינו "שלמות" כי אין שלמות בבית אלא כששני הפכים מסכימים זה לזה, ובאותו דבר קיימת ביניהם תמימות דעים. כי האיש והאשה משולים למים ואש. וכשזוכים לעשות שלום ביניהם יוצא משם שבח גדול בשמים, ונעשה גם כן שלום במרומיו, כי ה' מתפאר בבית שיוצא ממנו שלום שמשפיע על עולם המלאכים, ונעשה יחוד בעולמות העליונים. אבל חלילה להפך, כשיש מריבות בבית, אז כל הקללות הצרות והיסורים מצויים שם, וסובלים מקטנות וחלישות הדעת ומרירות גדולה, והבית נהפך לגיהנם שאז המים מכבים את האש והאש מרתיחה את המים, וחוזר חלילה. ועיי' זה מתרבה העניות, הדוחק, הכפירה, האפיקורסות, והדעות הכוזבות. וחלילה מגיעים לגירושין, שאז מפרידים בין יחוד העליון, וזה מקור כל הצרות שבאות לעולם. על כן צריך כל אחד ואחד לוותר ולסלוח לצד השני. ימחלו זה לזה, לא יקפידו אחד על השני, ויעזרו זה לזה, ויאחזו בכבוד ואהבה הדדית אחד לשני, ואז תשרה השכינה והברכה ביניהם ויבורכו מפי עליון אמן.

אביו עליו באותו יום: ביום הזה ירדה נשמה קדישא עלאה אל תוך גופו של רבי אלעזר בני. והוא נשא את בתו של רבי שמעון ברבי יוסי. והיה בעל בשר ואוכל הרבה, וביקש מן השמים שיביאו עליו יסורים מן השמים, שאין בהם ביטול תורה ולא ביטול תפילה. והתחילו היסורים לבוא עליו בלילה, והלכו להם בבוקר, וכל לילה היתה אשתו שמה תחתיו ששים לבדים, ושחרית הוציאה אותם מתחתיו, והיו כולם מלאים דם ומוגלא שזבו ממנו. וכל לילה היה אומר למכאוביו: אחי ורעי בואו, ובבוקר אומר להם: לכו לכם, לפי שאני רוצה ללמוד תורה בלי הפרעה. ופעם אחת שמעה אשתו שאומר למכאוביו: בואו-בואו. אמרה לו: הלא אתה מביא אותם עליך, מיד מרדה בו והלכה. ופעם אחת היו ששים ספינות שטות בים, ונשבו רוחות חזקות, והתחילו הספינות לנוע ולטבוע בים, מיד עמדו והתפללו לה' ואמרו: רבונו של עולם הצילנו בזכותו של רבי אלעזר ברבי שמעון. מיד עמד הים מזעפו וניצלו ממוות. עמדו כשירדו מן הים בשלום, באו לביתו ונתנו לו ששים כיסים של זהובים שכרו. פעם אחת אמרה אשתו לבתה: לכי, בדקי באביך מה עושה כעת ומי נותן לו אוכל? כיוון שבאה בתו אמר לה לכי אמרי לאימך נתקיים בי הכתוב: היתה כאוניות סוחר ממרחק תביא לחמה, ושנים רבות היה ביסוריו, וכל העולם נהנו ממנו בזכות יסוריו.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - סירוק השיער מידי יום חשוב ובריא, ומלבד הטיפול בנקיונו, אדם המסרק את כל שערו סמוך לקומו משנתו, ויכווין להחזיר השיער לאחוריו, כי בדרך זה מחזק את השיער ומונע מעצמו כאבי ראש. אין לסרוק את שערות ראשו כשהן יבשות מפני שמזיק לעיניו, אלא יסרוק אותן כשהן רטובות. 2 - האדם חייב לרחוץ את גופו מיד פעם, הרחצה מחזקת ומשפרת פעילות כל האיברים, העדר רחצה גורם לחוליים רבים, ולפחות חייב לבצע הרחיצה פעמיים בשבוע, והשנייה יעשה אותה ביום ששי לכבוד שבת, ויש ברחיצה כבוד שבת כהכנה לשבת קודש. 3 - הרחיצה הבריאה היא דווקא בימים חמים מאוד, ככל שיוכל הגוף לסבול, ולאחר מכן במים צוננים, מים פושרים אינם מועילים לגוף - מים שרוחצים בהם

הראשון לציון: מרן הגאון חכם עובדיה יוסף **1921-2013**

לעיתים, כשנעדר הגאון אבא שאול מהישיבה, נהג חכם עובדיה לבקש מאחד הנערים הצעירים שעשו את דרכם לכיוון העיר שיתלוו אליו. הנער המתלווה היה קורא מתוך ספר גמרא קטן ובוחר את חכם עובדיה. ומי הוא אחד הנערים הללו, הוא הראשון לציון הגאון חכם מרדכי אליהו זצ"ל. גם כאשר כל הישיבה הושבתה שלושה ימים בשל ימי הפורים, בילה חכם עובדיה את זמנו בכתיבת פירוש על מגילת אסתר, ופירוש לפיוט "מי כמוך ואין כמוך" הנאמר בשבת זכור בקרב קהילות הספרדים. חכם עובדיה לא ידע מהו יום חופשי מלימודים, וכפי שהעידו עליו חבריו, תלמידיו הרבים ובני משפחתו: מעולם לא יצא רבינו לחופשה כל שהיא. פעם אחת ביקשו ממנו חבריו ותלמידיו ללמוד כל חודש מסכת. ועשה כל ראש חודש סעודת סיום לקהל, ופעם אמר הרב בושה היא לי, אם לא הייתי גומר את המסכת שהתחלתי באותו חודש. ובראשונה התחיל במסכתות קטנות, בקטון החל ובגדול כילה. והיה מסיים בכל שנה כשלוש מאות וששים וחמש דפים, מלבד שאר לימודיו ועיוניו ודף היומי היה חובה עליו.

סיפור

כשאמרה אשתו של רבי חיים לבעלה: קום נא וסע עם בתנו היקרה טובה אל רבי נועם אלימלך להתפלל לרפואתה, ענה לה בעלה: אינני מפרק חלילה את צדקותו של רבי אלימלך וכוחו להפעיל ישועות, אך יש לפני מזה ביטול תורה עצום יוצא מהנסיעה הארוכה הזו, ורפואה טובה היא ספק, מי יכול לעמוד בספק נגד הוודאי? ולא שמע אל אשתו, וכשחלפו עוד ימים ספורים, החל רבי חיים לחשוש כי בתו עומדת למות מהחולי, לפיכך הסכים לצאת ולנסוע אל רבי אלימלך. אז אשתו הכינה צידה לדרך, ריפדה עגלה בכרים וכסתות נוחים למשכב, והאב ובתו יצאו לדרך. האב היה שקוע בספריו, ובתו החולה מכוסה בשמיכות שהציעה אמה הדואגת בתוך העגלה שנשכרה. ולרבי אלימלך אח תלמיד חכם מצויין, והוא משמש כרב ראשי בעירו, אשר נמצאת באמצע הדרך בין עירו לעיר אחיו רבי אלימלך החי בעיר ליז'ענסק הרחוקה. וכשהגיע רבי חיים ליב לעיר אחיו של רבי

אלימלך, נמלך בדעתו שאולי מיותר המאמץ והדרך הארוכה עד לעיר רבי אלימלך. אז הסכים בדעתו ופנה לאחיו של רבי אלימלך, כדי שישמע ממנו, אם ראוי אכן לבטל תורה ותפילה ולהתגלגל בטלולי דרכים עד לליז'ענסק, ושמה ימצא שם מזור לבתו החולנית. נכנס אל הרב, והשיב לו: אין כדאי לבטל תורה כל כך, סע וחזור לביתך.

דינים

- 1 - נשים פטורות ממצוות ספירת העומר, ואם ירצו לספור בלי ברכה רשאיות. ואסור להם לברך. ועל פי הסוד טוב שהנשים לא תספורנה כלל העומר, אף בלי ברכה.
- 2 - מצוה לחנך את הקטנים לספור את העומר עם ברכה כדת, ואפילו אם שכחו לספור יום אחד, יכולים להמשיך לספור בברכה משום חנוך.
- 3 - זמן ספירת העומר הוא אחר צאת הכוכבים (בניו יורק 37) דקות אחרי השקיעה, וסופר והולך כל הלילה. אבל כשמתפללים בציבור בבית הכנסת יכולים לספור אחרי השקיעה עם ברכה.
- 4 - מי ששכח לספור בלילה, ונזכר ביום, יספור בלי ברכה, וימשיך לספור בשאר הלילות עם ברכה.
- 5 - מי שמסופק אם ספר בלילה את המספר הנכון או לא, וביום לא נזכר, בכל זאת, יכול לספור מכאן והבא בברכה.
- 6 - מי שמסופק כמה היום לעומר, ואינו יכול לברך, יספור מספק את שתי הספירות שמסופק בהן בלי ברכה, ולמחרת בלילה, לאחר שיתברר לו המספר האמיתי, יספור מכאן ואילך בברכה.
- 7 - מי ששאל אותו חברו בזמן הספירה (לאחר צאת הכוכבים) כמה היום לספירה, והשיב לו רק את מספר הימים בלי שינקוב את מספר השבועות, יכול לספור אחר כך בברכה, כיוון שלא הזכיר את מספר השבועות.
- 8 - אם טעה והזכיר "ומוריד הגשם" במקום "מוריד הטל" אם נזכר באמצע הברכה של "מחייה המתים" חוזר ל"אתה גיבור" ומזכיר "מוריד הטל". ואם נזכר אחר שבירך "מחיה המתים" חוזר לראש התפילה. והמסתפק אם אמר או לא, תוך שלושים יום לחג הרי זה בחזקה שהזכיר גשם, וחוזר, ולאחר שלושים חזקתו שהזכיר בסדר.

9 - אם טעה ולא אמר "ברכנו" אם נזכר באמצע "ברך עלינו" חוזר לראש הברכה, ואם נזכר קודם שיסיים "מברך השנים" וברך "ברוך אתה ה' יסיים "למדני חוקך" וחוזר ל"תחילת ברכנו" ואם נזכר באמצע איזו שהיא מברכות העמידה חוזר ל"ברכנו" וממשיך על הסדר. ואם לא נזכר עד שאמר פסוק יהיו לרצון (האחרון) חוזר לראש התפילה.

10 - יש להימנע משמיעת כלי שיר, אף דרך טייפ, בימי הספירה מאסרו חג עד ל"ג בעומר.
11 - פשט המנהג בכל ספרד שלא להסתפר בימי הספירה עד יום ל"ד בעומר בבוקר, ומי שמצטער הרבה מזקנו יכול לגלח זקנו בערב ראש חודש אייר, אם גם זה קשה לו, יש להקל לו לגלח הזקן כל ערב שבת לכבוד שבת. אך טוב וראוי שלא להתגלח.

12 - כתב הרב מרדכי אליהו זצ"ל ספרו קיצור שלוחן ערוך שלו וזה לשונו: בימים של ספירת העומר ממעטים בשמחה, ויש נוהגים שאין מברכים "שהחיינו" לא על בגדים ולא על פירות, ויש נוהגים שלא מברכים "שהחיינו" על הבגדים אבל מברכים על פירות, אבל מותר לקנות בגדים וללבושם אחר ל"ג בעומר. ויש שאין נוהגים בחומרת אלו כלל, ומברכים "שהחיינו" על כל דבר - וכן נוהגים.

התורמים לעלון זה

הרב ליון גנדי הכהן ואשתו הגברת שמחה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו רחל בת זהיה ע"ה אמן. *** האדון אברהם נקאש ואשתו הגברת ביללה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הרופא האדון פואד אלבגדדי ואשתו הגברת מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיו המנוח צאלח בן חסיבה ע"ה אמן. *** הגברת ג'ודי פילד כאר לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה המנוח דונלד כאר הכהן ע"ה אשר עזר למשפחות בסוריה במשך 28 שנה, יהי זכרו ברוך אמן. *** האדון משה סוויז ואשתו הגברת מארי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יצחק סלאמה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת רובין אסא, לברכה ולהצלחה לכל משפחת אסא ולמשפחת שמוחה ולע"נ המנוח משה בן ברכה ע"ה אמן. *** הגברת ביללה דאיה-קמכגי ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח עזרא בן זריפה ולע"נ אמה זקיה בת

נזהה ע"ה אמן. *** הגברת מירה עבאדי ובעלה האדון מוריס ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יצחק בן מרים ואולגא בת פרידה ומזל בת אסתר ע"ה אמן. *** הגברת הנריית זריף-שאמי ובעלה הרב אלביר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה אדיל בת מזל ואחיה המנוח משה בן אדיל ע"ה אמן. *** הגברת איווה דהב ובניה ג'ונתן, רבי אליהו וקאמיליה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח פרידי-ניסן בן שושנה למשפחת בורומאן ע"ה אמן. *** האחים המבורכים למשפחת כודרייה הכהן האדונים רחמים, דוד, יהושע ואחותם הגברת איוון לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אדונתם אמם פרידה בת זקיה ע"ה אמן. *** הגברת קיטה בווביה-דוויק ואחיה ואחיותיה לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם שמחה בת מזל ע"ה אמן. *** הגברת ביללה דניאל ובניה ובנותיה לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת אולגא זליטה ובניה האחים המבורכים נסים, משה, שלמה, נינה, פיפי ושרה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח נתן בן נזלא ע"ה אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן.

**מעוניינים לחדש את המשרד,
החנות או הבית שלכם?
התקשרו לויקטור 718-916-0434
מחירים נוחים ועבודה מדהימה.**

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,100.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 248,300,
+2,600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com